
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 444/2021 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como
objeto a aquisição de Equipamentos de Oftalmologia para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo
I do Edital. (Processo 00060-00169477/2017-41), para avaliação dos questionamentos
de impugnação.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
 

EDITAL Nº 02/2021 – RP/SES-DF/2022, DE 07 DE JANEIRO DE 2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR-EXECUTIVO, DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), Substituto, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal (SES-DF,) no uso de suas atribuições regimentais e considerando o
Edital Normativo Nº 01 – RP/SES-DF/2022, de 07/10/2021, publicado no DODF de
19/10/2021, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para Ingresso
nos Programas de Residência em Áreas Profissionais da Saúde – Modalidades:
Uniprofissional e Multiprofissional, conforme a seguir.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS NAS VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA – MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL. // 1.1. RESIDÊNCIA EM
ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL com as
seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de residência.
// 1.1.1. Enfermagem em Centro Cirúrgico (101): 291105771, GIOVANNA DINIZ DE
ALMEIDA, 89.00, 1; 291102755, PALOMA CRISTINA DAMASCENO BEZERRA,
86.20, 2; 291104879, JOSE CARLOS PACHECO DA SILVA, 84.65, 3; 291104772,
MATHEUS DA CRUZ SILVA RAMOS, 82.60, 4; 291105031, SAMARA ATAIDE
ORNELAS CHAVES, 80.00, 5; 291105478, ELIANE CRISTINA LOPES, 79.90, 6;
291105271, NATALIA DE CARVALHO ALMEIDA, 79.60, 7; 291105496, HANDSON
MARQUES DA SILVA, 79.30, 8; 291101858, MAICON DOUGLAS DE CARVALHO
GUEDES, 78.50, 9; 291105153, GABRIELA SANTOS SILVA, 78.50, 10; 291103745,
DANIELE GONCALVES PEDROSO, 77.75, 11; 291104668, JESSICA CARLA
NASCIMENTO NEVES, 77.40, 12; 291102064, ALINE ALVES DA SILVA, 77.30, 13;
291101360, GIOVANNA MARIA OLIVEIRA DE LACERDA, 77.20, 14; 291103677,
MYLENA ROSA DA SILVA, 77.20, 15; 291103201, MARIA DAIANE RODRIGUES
FACUNDO, 77.10, 16; 291100958, FERNANDA BERILO MESSIAS BRITO, 76.50, 17;
291102094, LARISSA DOS SANTOS SILVA, 76.10, 18; 291104319, TAMIRES
FERREIRA BRAGA, 76.00, 19; 291104463, KELLY MARIA DOS SANTOS
TEIXEIRA, 75.90, 20; 291105550, HELOIZA SOUSA ROCHA, 75.70, 21; 291104046,
PAULA WENDY ANDRADE DOS SANTOS, 75.50, 22; 291104779, DEBORA LEAO
ALVES, 75.45, 23; 291104497, MYLENA DE SOUZA RIBAS, 75.30, 24; 291100246,
MAYRLA DE SOUSA COUTINHO, 75.20, 25; 291105391, IZABEL MONTEIRO DOS
SANTOS, 75.00, 26; 291102000, ERICA DOS ANJOS GUEDES, 75.00, 27; 291102181,
IAGO MOREIRA DA SILVA, 75.00, 28; 291104184, DANIEL HIDEKI TAKAGI,
74.60, 29; 291103767, MARIANA SOARES TEIXEIRA, 74.50, 30; 291101791, LANA
CARVALHO LUSTOSA PIMENTEL, 74.40, 31; 291105702, IONARA OLIVEIRA
FERNANDES, 74.30, 32; 291105284, FRANCINE SALAPATA FRAIBERG, 74.05, 33;
291100053, DANYELLE FERREIRA BRILHANTE, 73.90, 34; 291102216, NAYARA
LORRANE RIBEIRO COSTA, 73.70, 35; 291103694, IANCA VIEIRA DIAS, 73.60, 36;
291101422, LUIS CESAR CARDOSO FILHO, 73.50, 37; 291102738, GABRIELLY
SOARES OTAVIANO, 73.50, 38; 291102169, LILIANE OLIVEIRA MACEDO, 73.30,
39; 291105129, LARYSSA GUIMARAES LEANDRO, 73.00, 40; 291100807,
ISABELLA REIS CANDIDO DA SILVA, 72.75, 41; 291104806, VITORIA REBECA
NEVES RIBEIRO, 72.70, 42; 291100228, ISABELA PAULO SILVA AMARAL, 72.70,
43; 291102714, CREUZA GOMES FERREIRA NETA, 72.55, 44; 291101637, ANA
BEATRIZ JARDIM DE CARVALHO, 72.20, 45; 291101129, FRANCISCA MAYARA
DA SILVA SOARES, 72.00, 46; 291104972, THAYS GABRIELA DOS SANTOS DA
SILVA, 72.00, 47; 291103064, MATHEUS FURTADO SALVADOR, 72.00, 48;
291105266, LUAN GOMES DOS SANTOS, 72.00, 49; 291100027, CAROLINA
CATARINE MACIANO DE SOUSA MORAES, 71.75, 50; 291102164, REGIANE DO
CARMO PEREIRA LIMA, 71.50, 51; 291104978, KAROLINA LOPES DA SILVA,
71.50, 52; 291100187, MARIANA ISIDORO DA SILVA, 71.10, 53; 291104303,
ANDRESSA THANARA DE MOURA LEMOS, 71.10, 54; 291100620, LAUANA
ROCHA DE LIMA NEVES, 71.00, 55; 291103599, BARBARA DOS SANTOS
LIMEIRA, 70.90, 56; 291103997, AMANDA VITORIA SOARES DE OLIVEIRA,
70.60, 57; 291101098, VINICIUS PINHEIRO PASSOS, 70.60, 58; 291103956,
KAROLAYNE OLIVEIRA ALMEIDA, 70.55, 59; 291103392, KARINEDE OLIVEIRA
ROCHA, 70.50, 60. // 1.1.2. Enfermagem em Obstetrícia (103): 291102354, RENATA
DA SILVA XAVIER, 84.10, 1; 291103230, CRISTIANO ALVES MARQUES FILHO,
82.60, 2; 291100186, RENATA MICHELE CASSIMIRO DA SILVA OLIVEIRA, 82.20,
3; 291100927, CLAUDIA CATARINA KRATKA, 81.30, 4; 291100223, JOSEANE
AGUIAR NERIS, 80.90, 5; 291103555, LILIAN THAIS VERAS DE CARVALHO,
78.30, 6; 291103117, ANDREZZA BENTO GONCALVES, 78.20, 7; 291104755,
TAISSA HOLANDA TEIXEIRA CHAVES DE MACEDO, 78.00, 8; 291103904,
KAMILLA GALVAO GONCALVES BARROS, 77.20, 9; 291100029, VINICIUS

RODRIGUES CAVALCANTE, 76.80, 10; 291103759, THAMIRES ALVES AGUIAR,
75.45, 11; 291101538, ANA BEATRIZ SOUSA BRITO, 75.30, 12; 291101667, CLARA
SALES XIMENES, 75.10, 13; 291100034, IOHANA KRISSIS SILVA BRANDAO,
74.60, 14; 291100068, RHAYANNE RAYSSA DOS SANTOS ROCHA, 74.50, 15. //
1.1.3. Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (111): 291103499, ISABEL
VERLANGEIRO VIEIRA, 87.30, 1; 291105279, TASSIO FERNANDES CUNHA,
87.10, 2; 291105694, MARCUS VICTOR SANTOS SOARES, 85.10, 3.
2. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS NAS VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS
DE RESIDÊNCIA – MODALIDADE: MULTIPROFISSIONAL, com as seguintes
informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de
residência/área de formação. // 2.1. Multiprofissional em Gestão de Políticas Públicas
para a Saúde. Saúde Coletiva (200): 291104900, DAIANE PEREIRA PIRES SILVA,
107.50, 1; 291104684, KLEBER HENRIQUE DE LIMA, 106.70, 2; 291100314,
LUSMAIR MARTINS DE BRITO, 105.90, 3. Enfermagem (201): 291103531,
KENYELLE SAYURI COELHO, 86.00, 1; 291101269, JULIANA LOPES DA SILVA,
85.10, 2; 291100836, DANIELLY DE FATIMA RIBEIRO, 84.20, 3. Nutrição (205):
291102562, LETICIA DE ARAUJO SIQUEIRA, 85.30, 1; 291100382, SABRINA
SOUZA MARTINS DOS SANTOS, 80.50, 2; 291103781, LORRANE GONCALVES
DE ABREU, 78.00, 3. Odontologia (206): 291101080, THAIS CRISTINA
RODRIGUES DE CARVALHO, 94.65, 1; 291100700, CARINA DE SOUZA PAIVA,
93.30, 2; 291105740, EVILASIO NEVES COSTA, 87.30, 3. Serviço Social (208):
291103286, JUSSARA GUEDES DA ROCHA, 94.80, 1; 291100677, ROBERTA
LOPES DA CONCEICAO, 90.75, 2; 291103110, KASSIA HELLEN RAMOS LIMA,
90.00, 3. // 2.2. Multiprofissional em Atenção em Oncologia. Enfermagem (211):
291103784, STEFANI MONTEIRO DE MENEZES, 86.20, 1; 291105420, MARCOS
VINICIUS VIEIRA BARROS, 83.55, 2; 291104121, THAISE LOYANNE FELIX
DIAS, 80.95, 3; 291105283, KEILA MONTEIRO DE ARAUJO, 78.90, 4. Farmácia
(212): 291103205, LORENA SILVEIRA DA SILVA, 103.15, 1; 291104471, RAISSA
PEREIRA SANTOS, 99.60, 2; 291104470, KAIC LEITE MEIRA, 91.70, 3;
291100513, JOSIVAN LIMA PADRO, 91.10, 4. Fisioterapia (213): 291102474,
GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA, 82.60, 1; 291104406, BRUNO RODRIGO
MIRANDA BARBOSA, 81.30, 2; 291103647, ADRIANNE ALVES SOARES, 81.20,
3; 291103553, PAULA REGINA GIROTTO, 77.40, 4. Nutrição (215): 291102243,
FERNNANDA SA RODRIGUES, 101.00, 1; 291104842, ELISA SILVA CORREIA,
100.40, 2; 291101380, BRUNA LIMA DE SOUSA, 88.20, 3; 291102201, ALINE
FARIAS DE ALMEIDA, 85.40, 4. Psicologia (217): 291104595, LUIZA GAYAO
ARAUJO E SILVA, 61.70, 1; 291105594, YARA MARTINS NUNES, 54.00, 2.
Serviço Social (218): 291105187, DEBORA OLIVEIRA DA SILVA, 95.80, 1;
291100562, KESSY JOHNY PEREIRA MOTA DA SILVA, 86.00, 2; 291104369,
TAMARA DOS SANTOS OLIVEIRA, 85.40, 3; 291101583, MARCELLA MACEDO
CARNEIRO, 85.00, 4. // 2.3. Multiprofissional em Atenção Cardíaca. Enfermagem
(221): 291103106, MILENA ALVES DANTAS, 80.60, 1; 291104231, FILIPE ALVES
DA SILVA OLIVEIRA, 71.20, 2. Nutrição (225): 291101379, MARIA 80.60, 1;
291104231, FILIPE ALVES DA SILVA OLIVEIRA, 71.20, 2. Nutrição (225):
291101379, MARIA CAROLINA MIRANDA DE SOUZA, 93.90, 1; 291102818,
CRISTINA ALVES DE SOUSA, 88.00, 2. Psicologia (227): 291102963, JOAO
LUCAS ARAUJO ASSUNCAO, 71.30, 1; 291105174, THAMIRES CRISTINA
SIQUEIRA BITENCOURT DE AMORIM, 70.50, 2. // 2.4. Multiprofissional em Saúde
da Criança. Enfermagem (231): 291100470, JULIA BIANCA CAMPOS DE
OLIVEIRA, 82.75, 1; 291105679, GABRIEL MOREIRA DE JESUS LOPES, 80.80, 2;
291104432, VITORIA MENDES DE LIMA, 77.90, 3; 291103126, TAINA DE
VASCONCELOS PINA, 76.25, 4; 291100292, AIRLA KETLIN SANTOS ALVES,
75.50, 5; 291100703, KATHLEEN AMANDA PEREIRA DE ALMEIDA, 74.50, 6;
291103326, LUIZA CARDOSO QUINTANILHA NOGUEIRA, 74.50, 7; 291100859,
SUELLEN GOUVEIA DE SOUSA, 72.30, 8. Farmácia (232): 291105184, GABRIELA
OLIVEIRA ALVES, 90.35, 1; 291104572, MARIA LUIZA MELLO ROOS, 87.60, 2.
Fisioterapia (233): 291104807, NATALIA RENATA DE MATOS, 90.10, 1;
291102137, MICHELE ALVES DA SILVA, 88.70, 2. Fonoaudiologia (234):
291103754, AMANDA DE SIQUEIRA CABRAL, 85.95, 1; 291102810, DAYNARA
DOS SANTOS MAGALHAES, 82.40, 2. Nutrição (235): 291101130, ANA BEATRIZ
AZEVEDO FONSECA, 92.60, 1; 291100127, JULIA DE ALVARENGA FONSECA,
89.00, 2. Psicologia (237): 291104014, LORENA SIQUEIRA RODRIGUES, 68.50, 1;
291102247, CAROLINA DOS SANTOS FONSECA, 63.20, 2. Serviço Social (238):
291102092, KAROLAINE DOS SANTOS BEZERRA, 103.25, 1; 291105249,
ISABELLA SANTANA LOPES, 92.30, 2. Terapia Ocupacional (239): 291103679,
CAIO GOMES LIMA, 71.50, 1; 291103887, THAMARA DE CASTRO CUSTODIO
DE OLIVEIRA, 67.00, 2. // 2.5. Multiprofissional em Saúde da Família. Saúde
Coletiva (240): 291100165, LEONARDO DE SOUZA LOURENCO CARVALHO,
103.35, 1; 291103043, TATIANA OLIVEIRA CHAVES FONTES, 102.70, 2;
291102530, KAMILLA ARAUJO LEITE, 97.40, 3. Enfermagem (241): 291100753,
VALERIA SLONGO DE SOUZA, 79.90, 1; 291104587, OTAVIO MAIA DOS
SANTOS, 72.60, 2; 291104204, LIGIA MARIA CARLOS AGUIAR, 70.55, 3.
Farmácia (242): 291101795, JESSICA THALITA FERNANDES ALVES DA SILVA,
101.95, 1; 291105108, ADRIELLE DA SILVA FACHINI, 94.80, 2; 291100999,
JESSICA SILVA TELES FARRAPO, 93.70, 3. Fisioterapia (243): 291100715,
POLIANA LAURENTINO DA CONCEICAO ALVES, 80.40, 1; 291104260, ANA
PAULA PEREIRA CARVALHO, 78.90, 2; 291102984, MARISA DE FATIMA

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce



FERREIRA, 71.30, 3. Fonoaudiologia (244): 291101076, JOSEFA GEORGIA MUNIZ
FERREIRA, 80.50, 1; 291101260, DANIELE RODRIGUES GONTIJO, 75.00, 2;
291105063, ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS, 73.40, 3. Nutrição (245): 291103162,
NATHALIA FRANCA FREIRE, 92.50, 1; 291102786, LORRANA NASCIMENTO
GRIMES, 87.75, 2; 291101110, LUIS GUSTAVO BENIGNO OLIVEIRA, 86.10, 3.
Odontologia (246): 291103355, GABRIEL DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, 86.50, 1;
291103338, DAIANE SILVA RIBEIRO, 83.25, 2; 291101140, DAYANNE LUIZA DOS
SANTOS PAZ, 81.10, 3. Psicologia (247): 291103107, OTTO LEONE CORREA, 62.45,
1; 291103433, GABRIEL BALIZA DO CARMO SILVA, 61.95, 2; 291102213, ANDREA
MACHADO DE CHECCHI AMBROZIO, 60.10, 3. Serviço Social (248): 291104169,
RAQUEL SANTOS ALVES DA SILVA, 101.50, 1; 291104449, JANE CARLA NEVES
DE SOUZA, 93.00, 2; 291100615, JOSE WANDERSON SILVA DO NASCIMENTO,
91.00, 3. Terapia Ocupacional (249): 291100334, VANBERTO TELES BATISTA, 75.00,
1; 291100661, ELIZABETH MENDES MACHADO, 68.80, 2; 291102602, LUISA
ALVES FERNANDES, 66.60, 3. // 2.6. Multiprofissional em Saúde do Adulto e do Idoso.
Enfermagem (251): 291101506, BEATRIZ DA COSTA BARRETO, 94.20, 1; 291104386,
RANIELE BARROS DE OLIVEIRA, 91.80, 2; 291105422, THAMIRES CARDOSO DA
SILVA, 88.00, 3; 291104745, JULIA MAIA LIMA RODRIGUES, 85.70, 4; 291104063,
HARTUR DE OLIVEIRA DE SOUZA, 84.00, 5; 291100461, WILLIAM RIBEIRO DE
FREITAS, 83.40, 6; 291105260, RANIEL MEDEIROS LIMA, 83.20, 7; 291102581,
JESSE DA SILVA BUENO, 82.50, 8; 291104141, FRANCIELI ALVES DA SILVA
FERREIRA, 82.00, 9; 291101492, LETICIA SANTOS DO MONTE, 81.90, 10;
291104387, ALINE DOS REIS SILVA, 81.70, 11; 291105166, ANANDA GONCALVES
MENEZES, 81.40, 12; 291105171, TIAGO ESTRELA AMORIM, 77.50, 13; 291103968,
MATEUS GOMES RIBEIRO, 77.00, 14; 291103482, SIMARA MENDES RODRIGUES,
76.50, 15; 291103039, LUCAS DE SOUSA BRAZ, 75.95, 16; 291102744, CLEBER
ALVES DA SILVA, 75.90, 17; 291105139, LAURA BORGES LOPES GARCIA LEAL,
75.50, 18; 291103394, EVELEN AYLA ALVES MOTTA, 75.40, 19; 291103288, LUCAS
OLIVEIRA DE SOUZA, 75.00, 20. Fisioterapia (253): 291105730, MARIANA DE LIMA
MACEDO, 93.20, 1; 291103771, ANA CLARA SILVA FARIA, 79.40, 2; 291103356,
LEILYANE GOMES DA SILVA, 78.10, 3; 291103629, GUSTAVO FERREIRA DE
SOUSA, 78.10, 4; 291101802, ANA BEATRIZ SILVA CASTRO, 78.00, 5; 291101043,
MONIK ROSA AGUIAR, 77.90, 6; 291101337, LARISSA RODRIGUES SANTANA,
76.50, 7; 291105339, MATHEUS AUGUSTO DE MIRANDA FERREIRA, 75.70, 8;
291105244, MONICA FERNANDES BIAGI, 75.50, 9; 291105583, JESSYCA GOMES
DA SILVA, 75.00, 10. Nutrição (255): 291102727, ANA CAROLINA DAS VIRGENS
MAGALHAES, 94.60, 1; 291104360, BEATRIZ OLIVEIRA BLACKMAN MACHADO,
94.60, 2; 291103492, JESSICA PEREIRA DE ALMEIDA, 88.90, 3; 291104647,
MARILIA RODRIGUES DE FREITAS, 86.20, 4; 291103655, PATRICIA DA CUNHA
MACHADO, 85.90, 5; 291103454, FERNANDA SANTOS DA SILVA, 84.00, 6;
291100648, BRENDA DE OLIVEIRA CARVALHO DO VALE, 83.50, 7; 291104873,
JULIANA DOS SANTOS VIANA, 83.40, 8. Psicologia (257): 291102419, CARINA DE
CASTRO ALVES, 71.90, 1; 291102632, ELLEN LEMES AMANCIO, 68.00, 2;
291102357, CAETANO CAVALCANTI BANDEIRA DE MELO NETO, 64.30, 3;
291104074, FERNANDO GOMES VILAR, 62.40, 4; 291101125, LURDECI DE SOUZA
SILVA, 59.00, 5; 291100176, ANA GABRIELLE PINHEIRO DOS SANTOS, 57.30, 6;
291101307, PAULA PEREIRA SALVINO, 57.00, 7. // 2.7. Multiprofissional em Saúde
Mental do Adulto. Enfermagem (261): 291103097, MARIA CATHERINE JUBE
MORAES, 84.00, 1; 291102025, AMANDA DE OLIVEIRA FONTENELES, 81.95, 2;
291105204, WEVETON DANTAS SANTANA, 80.00, 3; 291104736, JHEIKSON
CHAVES ARAUJO, 79.50, 4; 291104845, MARIANA PINTO DE ARAUJO, 79.00, 5;
291101036, CAROLINE VIEIRA CARDOSO, 78.00, 6. Farmácia (262): 291103116,
ALICE PAIVA DA COSTA, 95.90, 1; 291104887, ANA BEATRIZ CASTRO
GONCALVES, 83.05, 2. Fisioterapia (263): 291103389, WILLAMIS TENORIO
RAMOS, 69.80, 1; 291103131, LORRANE CARVALHO MARINI, 67.40, 2. Nutrição
(265): 291104096, RAQUEL DA SILVA CRUZ, 69.00, 1; 291105644, CAMILA
ALMEIDA DE OLIVEIRA, 67.00, 2. Psicologia (267): 291104792, JULIA IRENO DI
FLORA, 83.40, 1; 291102936, ANDRE LUIZ FARIAS MANOEL DA COSTA, 75.50, 2;
291103082, ANDREIA RAMOS PATROCINIO, 72.40, 3; 291104073, LUCAS
FERNANDO PONCE MEIRELES, 70.50, 4; 291105403, IVONE LAURENTINO DOS
SANTOS, 69.00, 5; 291105055, AMANDA MONTEIRO DE OLIVEIRA, 69.00, 6;
291104389, RENATA PEDERNEIRAS SARAIVA SANTOS, 68.50, 7; 291102428,
ALINE NOGUEIRA DE SOUZA, 67.50, 8; 291103094, ISABELA VENTURA MENDES
DE OLIVEIRA, 64.50, 9; 291104631, GABRIELLE NASCIMENTO TAVARES SILVA,
64.00, 10. Serviço Social (268): 291104481, BEATRIZ SOUSA LIARTE, 108.20, 1;
291101180, ANA CAROLINE GONCALVES BARROS, 98.50, 2; 291100952, LYVIA
KARLA LEMOS LIMA, 97.50, 3; 291100055, GABRIELA FEITOSA PEREIRA, 96.80,
4; 291104695, GABRIEL NEIVA DA ROCHA, 93.00, 5; 291101534, RAFAEL
PEREIRA DE SOUSA, 91.50, 6; 291103310, LORENA LETICIA DE ALMEIDA
CAMPOS, 90.70, 7; 291105338, CAMILA RODRIGUES OLIVEIRA, 90.00, 8. Terapia
Ocupacional (269): 291105618, GABRIELLE SILVA MESQUITA, 65.95, 1; 291100267,
TATIANE DA SILVA CASSAIS, 62.60, 2; 291102890, VIRGINIA AMANCIO SILVA,
58.00, 3; 291103549, ADAM DA SILVA ALVES, 57.00, 4; 291105828, LUCAS RIOS
GOMES, 55.00, 5; 291100332, BARBARA URSULA MEDEIROS SANTOS, 53.45, 6. //
2.8. Multiprofissional em Saúde Mental Infanto-Juvenil. Enfermagem (271): 291104361,
DANIELLE LOURENCO ATAIDE, 73.30, 1; 291105579, DAIANA DINIZ DOS
ANJOS, 67.50, 2; 291103377, STHEFANY SEVERO SOUZA, 60.10, 3. Fisioterapia
(273): 291105120, SARA MARTINS E SILVA, 81.85, 1. Fonoaudiologia (274):
291104917, AMANDA MIRANDA MORAIS, 88.30, 1;

291103758, CAMILLA DELMONDES ROCHA CIPRIANO, 85.70, 2. Nutrição (275):
291100130, THAYS GONCALVES PONTES, 86.00, 1; 291102100, ANA LIVIA DA
SILVA CEZARIO, 80.20, 2. Psicologia (277): 291103845, LUCIANA PELUCIO
FERREIRA, 66.75, 1; 291102144, KAMILLA BERNARDES DOS SANTOS, 63.20, 2;
291100000, ISABELA DA SILVA ZEMBRZUSKI, 62.30, 3; 291103930, MELLANY
FERRAO SILVA, 61.70, 4; 291103276, LHORENA NAYHARA DE SOUSA
BARRETO, 60.30, 5. Serviço Social (278): 291105412, CLEIA GOMES FERREIRA DE
FARIAS, 87.00, 1; 291105640, KARILLA CANDIDA FONSECA NEVES, 83.00, 2.
Terapia Ocupacional (279): 291100063, AMANDA BEATRIZ DIAS NUNES, 76.50, 1;
291103456, RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA, 76.10, 2; 291103370, KETLEN MARIA
COSTA CANDIDO, 70.40, 3; 291103398, DAVI GENTIL DE ARAUJO, 70.40, 4;
291103202, ISAMARA CAETANO DE LIMA, 68.90, 5. // 2.9. Multiprofissional em
Terapia Intensiva (Atenção ao Paciente Crítico Adulto). Enfermagem (281): 291105497,
JAQUELINE JOYCE DE PINHO SILVA, 87.70, 1; 291102923, PRISCILA
RODRIGUES MENDES, 87.10, 2; 291103207, ARYANNE FAUSTINO ALBERNAZ,
81.50, 3; 291102880, SARA BRAZ BEZERRA, 79.20, 4; 291104547, DEYVISON
FERREIRA RIBEIRO, 79.00, 5; 291104761, SABRINA DOS SANTOS DIAS, 78.10, 6;
291102635, JULIA COELHO RODRIGUES, 77.20, 7; 291103167, PABLO WENDEL
BONFIM, 76.10, 8; 291101017, LEONARDO MOREIRA RABELO, 76.00, 9;
291104650, VANECA DA SILVA MOREIRA MAGALHAES, 75.50, 10; 291100405,
GABRIELA RAMOS DE CARVALHO, 75.20, 11; 291102588, ANNA KAROLINE
CARVALHO SOUSA, 74.90, 12. Farmácia (282): 291101548, BRUNA EVELIN DE
OLIVEIRA AGUIAR, 94.10, 1; 291103381, EDUARDO MENDES CUNHA, 93.40, 2;
291105465, MARIANE APARECIDA DA SILVA MARQUES, 93.00, 3; 291103425,
ANA CAROLINA CORREA DA COSTA SAMPAIO, 92.90, 4; 291100161, EMILY
FEIJO DA SILVA, 90.40, 5; 291103204, TESEU CAVALCANTE, 90.00, 6. Fisioterapia
(283): 291103666, GABRIELLY FERNANDA SILVA, 91.70, 1; 291100200, ISABELLA
CRISTINA DA SILVA SANTOS, 89.50, 2; 291103654, WESLEY VICTOR SANTOS
FREIRE, 89.30, 3; 291104916, BIANCA FERNANDES VIEIRA, 87.10, 4; 291104285,
LORRANE FREITAS CAMPOS, 86.55, 5; 291102383, MARIANY MARIA PEREIRA
VASQUES, 85.50, 6. Nutrição (285): 291100008, LARISSA DE OLIVEIRA ALENCAR,
105.00, 1; 291101646, JHONATAN COSTA, 96.10, 2; 291104559, JORGE ERY
FARIAS NETO, 91.30, 3; 291100012, MARIA CAROLINA CUNHA BARROS, 90.50,
4; 291100291, YONE GABRIELLE DO NASCIMENTO SODRE, 88.40, 5; 291100135,
MATHEUS NAKAMURA VELOSO PERES, 86.40, 6. Odontologia (286): 291100858,
MARCIA SANTOS OLIVEIRA, 78.90, 1; 291104428, GABRIELE FREITAS DA SILVA
LIMA, 72.00, 2; 291100870, DOUGLAS RODRIGUES SOARES SANTOS, 71.30, 3;
291105076, MAYRA CRISTINA RIBEIRO DE LIMA, 69.35, 4; 291100317, STEFANY
PAES LANDIM MENDES, 68.00, 5; 291105707, GABRIELA DA COSTA GOMES,
67.30, 6. Psicologia (287): 291101525, ARTHUR RODRIGUES VIANA DE SOUSA,
79.00, 1; 291104619, MAYNARA GOMES NUNES, 67.20, 2; 291102570, ANGELA
PIRES DA SILVA, 66.10, 3; 291100865, SILMARA SILVA MORAIS, 60.50, 4;
291103274, FILIPE CASATI VIANA, 58.50, 5; 291105565, LUANA DANTAS DE
ARRUDA, 58.50, 6. // 2.10. Multiprofissional em Urgência/Trauma. Enfermagem (291):
291105423, THIAGO MURILO BRAGA ALVES, 102.00, 1; 291105124, LUANA
CAROLINA PINHEIRO DO VALLE, 88.20, 2; 291103129, ALEXIA DA ROCHA
LAURENTINO, 85.50, 3; 291102628, LEANDRO CESAR TEIXEIRA MACHADO,
85.00, 4; 291105080, MARCELLA ALBUQUERQUE SANTOS, 80.20, 5; 291104756,
JULIANA MEIRELES ALVES, 79.90, 6; 291101181, TATIELLY TEIXEIRA DAS
CHAGAS, 78.10, 7; 291103457, LINDSEY KARINNA SILVA ABREU, 78.00, 8;
291104149, DANIELLE KALINE LIMA MARCAL, 77.50, 9; 291101237, DEBORA
LAYANNE NUNES DOMIENSE, 76.80, 10. Fisioterapia (293): 291104067, BRUNO
RODRIGUES VICENTE, 83.20, 1; 291102187, ALANE DA SILVA NERES, 79.00, 2;
291100705, LETICIA ALCANTARA DE SOUSA, 77.25, 3; 291105619, NAYARA
GONACALVES DE JESUS, 76.00, 4; 291103999, GABRIEL FERREIRA DOS
SANTOS, 74.90, 5. Nutrição (295): 291102023, SABRINA ARCANJO DA SILVA,
88.00, 1; 291105941, MARIANA MACHADO DAMAS PAIXAO, 82.50, 2; 291102282,
JESSICA CAROLINE DA SILVA E SANTOS, 80.60, 3; 291102935, PAMELLA
VIEIRA SOUZA, 78.10, 4; 291100022, JESSICA FERNANDES DA SILVA, 76.50, 5. //
2.11. Multiprofissional em Cuidados Paliativos. Enfermagem (301): 291103371,
MAYHARA DARC SOUZA DE CARVALHO, 70.50, 1; 291105233, JAQUELINE DIAS
DA SILVA, 69.60, 2. Farmácia (302): 291105322, MARIANA DE FATIMA RAMOS
MARQUES, 98.85, 1; 291103942, LAIS MANUELA BORGES RIBEIRO, 94.90, 2.
Fisioterapia (303): 291103628, LEILANE CORREIA DE MORAIS MATEUS, 84.55, 1;
291105677, LUIZA ACSA PRISCILA CUTRIM DE SOUSA, 76.50, 2. Nutrição (305):
291102637, ALINE PEREIRA FURTADO, 80.00, 1; 291103440, GIOVANNA TIMBO
DA SILVA, 76.40, 2. Odontologia (306): 291100518, JAMILE GODOY ANTONIO,
70.50, 1. Psicologia (307): 291103994, MILENE DA SILVA FRANCO, 67.90, 1;
291100804, MICHAEL LUCAS GANDA DOS SANTOS, 67.50, 2. Serviço Social (308):
291104800, EMILIA DIAS DA SILVA, 86.50, 1; 291101653, ALESSANDRA REGINA
TEIXEIRA DA SILVA, 79.50, 2. Terapia Ocupacional (309): 291104318, HELENA
MORETI ZEITLIN, 73.30, 1. // 2.12. Multiprofissional em Nefrologia. Enfermagem
(311): 291100036, LETICIA GABRIELE FONSECA VILLACA DE OLIVEIRA, 78.50,
1; 291105096, PEDRO GUIMARAES DE ANDRADE GOMES, 75.00, 2; 291104651,
MARCUS ALISSON ARAUJO DA CUNHA FILHO, 75.00, 3; 291104542, JOAO
MARCOS SILVA, 73.50, 4; 291104921, ATSON SANTANA DE QUEIROZ, 72.50, 5;
291104459, ANA CAROLINA LOPES ALVES DUARTE, 70.10, 6; 291104838,
FRANCIMAR SOUSA MARQUES, 69.70, 7; 291100079, ANA KELLY AMERICO
SIQUEIRA, 68.90, 8. Nutrição (315): 291101384, LETICIA RODRIGUES OLIVEIRA,

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



90.60, 1; 291105337, PAULA BEATRIZ RIBEIRO DE MORAIS, 69.45, 2. Psicologia
(317): 291104920, LIGIANE MENDES DE LIMA, 60.60, 1; 291103153, FERNANDA
RAIMUNDO FERREIRA, 58.50, 2; 291105800, MICAELLE MENDONCA LEITE,
54.00, 3. Serviço Social (318): 291103464, DEBORA APARECIDA ALVES SANTOS,
88.50, 1; 291105168, JULIA MENDES DOS SANTOS, 83.00, 2.
3. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA // 3.1. Os
candidatos relacionados nos itens 1 e 2 ficam convocados para a matrícula em 1ª
(primeira) chamada, conforme comunicado que será expedido pela Gerência de
Residência, Especialização e Extensão (GREEx/ESCS/FEPECS) e que será publicado
oportunamente no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o quadro
final de vagas informadas no Edital Normativo.
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS // 4.1. A relação dos candidatos e respectiva pontuação
final no processo seletivo encontra-se disponível para consulta no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br.

AMILCAR BARBOSA CINTRA
Diretor-Executivo, Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde, Substituto

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2016
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, CNPJ nº 86.743.457/0001-01.
Contratada: ABC TRANSPORTES E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ nº
11.369.330/0001-75. Objeto: repactuar o valor do Contrato, com base na Convenção Coletiva de
Trabalho 2021/2021 da categoria, no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 13/2016, do pleito,
aceite da Contratada, Despacho SEI-GDF FHB-DF/PR/CODAG/GEOF/SUCONT e autorização
da autoridade competente. Unidade Orçamentária: 23202. Número das Notas de Empenho:
2021NE00966 e 2021NE00967, Programas de Trabalho: 10.303.6202.2811.0002 e
10.122.8202.8517.0063. Natureza da Despesa: 33.90.33. Fonte de Recurso: 138. Valor total:
R$12.900,00. Processo: 0063-000264/2016. Vigência: a contar da data de sua assinatura. Assinam
em 07 de janeiro de 2022, pelo Contratante: OSNEI OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada:
ANDRÉ WESLEY RODRIGUES DE SOUZA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 01/2020

Partícipe: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, CNPJ nº 86.743.457/0001-01.
Partícipe: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL - NOVACAP, CNPJ
nº 00.037.457/0001-70. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Acordo de
Cooperação Técnica nº 001/2020 - NCC/CODAG/FHB. Processo 00063-00002904/2019-
90. Vigência: 18 (dezoito) meses, a contar de 17/01/2022. Assinam em 10 de janeiro de
2022, pelo Partícipe: OSNEI OKUMOTO, e pela Partícipe: FERNANDO RODRIGUES
FERREIRA LEITE e RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR.

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

 
SELEÇÕES DE FORNECEDORES

ATO CONVOCATÓRIO Nº 95/2021 E AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 08/2022
O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a publicação de Seleções de Fornecedores a seguir: 1)
Ato Convocatório nº 095/2021 - Registro de preços para compra regular de coletor urina,
espéculo, dispositivo soro e sondas de aspiração; 2) Aquisição Imediata nº 008/2022 - Fio
guia para angioplastia, microguia dirigível e catéter angiográfico.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO, por meio
do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Ato Convocatório nº 95/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
12/01/2022 às 10h00min até o dia 24/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da sessão:
24/01/2022, às 10h00 – horário local;
2) Aquisição Imediata 08/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em
12/01/2022 às 08h00min até o dia 14/01/2022 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 202059924);
Informações referentes à Seleção de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos e-
mails: compras.materiais@igesdf.org.br e compras.medicamentos@igesdf.org.br

Brasília/DF, 11 de janeiro de 2022
GISLEI MORAIS DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo: 00010.00001572/2021-10. Tipo: Menor Preço. Modo de Disputa: Aberto.
Objeto: Aquisição de bens de consumo (Colchões, Cobertores, Telhas e Lonas), para

atender demanda da Defesa Civil do Distrito Federal, nos termos do artigo 22, do Decreto
nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, comunica a
Suspensão da abertura deste Certame para retificação no Edital. Oportunamente será
divulgada nova data de abertura, na forma da Lei.

MARISTELA RODRIGUES FREIRE
Pregoeira

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
1. Ratifico, nos termos dos artigos 25 e 26, da Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 8º do
Decreto Federal nº 10.443/2020, o ato do chefe do Departamento de Logística e Finanças
da Polícia Militar do Distrito Federal (doc. SEI 77137946) que, diante da documentação
constante do processo 00054-00071963/2019-17, firmo o termo de Reconhecimento de
Inexigibilidade de Licitação de acordo com o disposto no inciso I do artigo 25 da Lei
Federal nº 8.666/1993, assim como de acordo com o Parecer Técnico 1408/21/ATJ
(76766233), em favor da QISAT | MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 03.984.954/0001-74, no valor de R$55.130,00 (cinquenta e cinco mil
e centro e trinta reais), para a realização Renovação e Upgrade das Licenças Vitalícias -
LVIT dos Softwares de engenharia: EBERICK 2021 PLENA TOP + Módulos Especiais:
Pré-Moldados, Dimensionamento de Perfis Metálicos + Alvenaria Estrutural - LVIT; e
QIBUILDER 2021 PLENA TOP e Atualizações por 12 meses e suporte técnico por todo o
período da vigência contratual, para atender demanda da Diretoria de Telemática da
Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF. Ato que ratifico nos termos do artigo 26, da
Lei Federal nº 8.666/1993. 2. Autorizo o empenho da despesa e determino a sua
publicação no Diário Oficial do DF, de modo que adquira a necessária eficácia. 3.
Encaminhe-se à Seção de Execução Orçamentária para emissão da respectiva nota de
empenho pelo elemento de despesa pertinente. 4. Encaminhe-se à Seção de Contratos para
elaborar o Contrato e Portaria, pela qual serão nomeados os policiais indicados como
fiscais de acordo com o item 7.3.57. do Termo de Referência, SEI 72972025, e oficiar a
Demandante. 5. A Subseção de Processos de Pagamento para demais providencias. 6. A
SAP para publicação da ratificação no DODF. MÁRCIO CAVALCANTE
VASCONCELOS, Comandante Geral.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
 

EDITAL Nº 07/DGP - PMDF, DE 10 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação, para entrega de documentos, dos candidatos abaixo relacionados, aprovados
no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da
Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de
17 de novembro de 2016 e Edital nº 01/GCG, de 13 de abril de 2018, com as devidas
atualizações judiciais, conforme a seguir.
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público, ficam
convocados para comparecer ao corpo da guarda da Academia de Polícia Militar de
Brasília (APMB), situada no Setor Policial, Área Especial , Conjunto 04, Asa Sul, Brasília
- DF, no dia e horário a seguir discriminado, a fim de efetuarem a entrega da
documentação prevista no item 20 do edital nº 35/DGP - PMDF, de 17 de novembro de
2016, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo em ordem
alfabética.
1.1.1 CANDIDATOS AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS
MILITARES DA PMDF - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101):
DIA 18/01/2022 ÀS 15:00 Horas
0161100508, ALEX FERNANDES SILVA; 0161112595, ALEXANDRE CARVALHO
REGO; 0161116560, CARLOS EDUARDO BACCINI; 0161105302, CARLOS
HENRIQUE LACERDA PEREIRA; 0161101663, CLAUDIO PEREIRA DA SILVA;
0161119216, CLEANDHERSON DA SILVA MORAISMA, 0161100842, DANYEL
NERES PEREIRA; 0161104344, DIEGO DE MELO CARVALHO; 0161109146, DYAN
CARLOS RODRIGUES PEREIRA; 0161103243, DYOVER RICK MACIEL;
0161104831, FELIPPE GUTEMBERG LOPES DA COSTA; 0161100255, FREDERICO
DE MOURA VILHENA LIMA; 0161115975, GERCINO DE ALMEIDA DIAS;
0161114160, GUILHERME DOS SANTOS LOPES; 0161107840, GUSTAVO GOMES
CASTRO; 0161106570, GUSTAVO IGOR DAVID PEREIRA; 0161111941, HUGGO
DE ALCANTARA BARROS BUENO; 0161101581, IGOR MARTINS MAGALHAES
MORAIS; 0161109161, ITALO HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS; 0161104965,
JOAO LUCAS SANTOS SILVA;
DIA 18/01/2022 ÀS 16:00 Horas
0161105016, JOAO LUCAS SENA RAPOSO DE MELO; 0161103389, JOSE VAGNER
FERNANDES DA SILVA; 0161101073, JULIO CESAR SOUSA MENDES;
0161110622, KAYO CEZAR DOS SANTOS OLIVEIRA BRITO; 0161101185,
KLEITON MARTINS MALTA DOS SANTOS; 0161108647, LUCAS OLIVEIRA
OTTONI; 0161100721, LUIS EDUARDO FERNANDES DE ALMEIDA; 0161104346,
LUIZ FILIPPE SIMOES MENSORIO; 0161106636, MARCIO CARLOS DOS
SANTOS; 0161110100, MATEUS BARBOSA SOUZA; 0161100704, MATEUS DE

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


